Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista

do Buricá – RS

Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

Terra de Empreendedores

LEI Nº 738/2021

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL FIRMAR

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM A

ASSOCIAÇÃO DE LITERATURA E BENEFICIÊNCIA – HOSPITAL

SÃO VICENTE DE PAULO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JOÃO RUDINEI SEHNEM, Prefeito Municipal de Boa Vista do Buricá, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar prestação de serviços de procedimentos
cirúrgicos eletivos para pacientes cadastrados e/ou inscritos junto à Secretaria Municipal de Saúde de Boa
Vista do Buricá/RS, usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, até o limite global de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), de acordo com os valores estipulados na tabela do Anexo I, parte integrante da
presente Lei.

Artigo 2º - O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do
instrumento contratual.

Artigo 3º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
consignadas na Secretaria Municipal da Saúde, conforme segue:

2,064 – Manutenção de Convênios com Hospitais e Laboratórios
3390 39 00 00 00 – 0040 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO BURICÁ/RS, AOS 04 DE MAIO DE 2021.

     JOÃO RUDINEI SEHNEM
     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

  Fabio Rodrigo Kunrath

Secretário de Administração

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista

do Buricá – RS

Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

ANEXO I

PROJETO DE LEI Nº 043/2021

TABELA DE SERVIÇOS/PROCEDIMENTOS

PROCEDIMENTOS VALOR

Cirurgias Gerais (com 01 consulta pós-operatória inclusa) R$ 1.356,00

Cirurgias Ginecológicas e Cirurgias Obstétricas (eventos não obstétricos) (com
01 consulta pós-operatória inclusa)

R$ 1.356,00

Laqueadura Tubária com Termo de Consentimento R$ 1.356,00

Cirurgias de Traumato/Ortopedia com valor abaixo de R$ 1.000,00, conforme
Tabela Sigtap SUS

R$ 1.148,00

Cirurgias de Traumato/Ortopedia com valor acima de R$ 1.000,00, conforme
Tabela Sigtap SUS

R$ 1.356,00

Consultas Eletivas R$ 157,00